Financiación.

Para el ejercicio presupuestario 2018, la prestación económica máxima a aportar por 
la Comunidad Autónoma de La Rioja, con el fin de coadyuvar al desarrollo de las 
actividades previstas en el Convenio suscrito el 4 de diciembre de 2006, es de ciento 
ochenta y siete mil quinientos sesenta y un euros con un céntimo (187.561,01 euros), 
dentro del concepto de retribuciones, según desglose efectuado en la memoria 
económica que ambas partes aprueban.

El importe total de compensación se ingresará en el Tesoro a favor de la Dirección 
General de la Guardia Civil, con el fin de realizar la oportuna generación de crédito.